

Agern Allé 13
DK-2970 Hørsholm

Tel. +45 4918 4700
medico@medicoindustrien.dk
www.medicoindustrien.dk

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg

Hørsholm, den 27. juni 2016

Anmodning om foretræde for udvalget vedrørende revision af servicelovens hjælpemiddelbestemmelser

Medicoindustrien repræsenterer en bred vifte af hjælpemiddelproducenter, der leverer hjælpemidler til borgere med nedsat funktionsevne i medfør af Servicelovens §112. Medicoindustriens medlemmer er i daglig tæt kontakt med kommunernes sundhedsprofessionelle, borgerne, der bruger medlemmernes produkter, og patientorganisationer, der repræsenterer disse borgere.

Ved lovforslaget om en revision af Serviceloven i 2015, blev det foreslået at give kommunerne for at tilbyde et standard hjælpemiddel eller et standard beløb som compensation til borgere med varig funktionsnedsættelse.

Forslaget om revision af Serviceloven blev som bekendt taget af bordet foråret 2015, men Medicoindustrien er dog fortsat bekymrede over, om standardiseringen er en del af det mulighedskatalog, som overvejes til den kommende reviderede udgave af Serviceloven, som man pt. arbejder på i Socialministeriet.

Vi vil gerne anmode om foretræde for Social- og Indenrigsudvalget for at italesætte overfor udvalget, hvorfor vi mener man skal tænke sig rigtigt godt om, før man eventuelt beslutter at fragå det nuværende udgangspunkt om at borgeren har ret til en konkret og individuel vurdering af, hvilket hjælpemiddel, der for den enkelte er det bedst egnede og billigste.

Vi er meget positive overfor afbureaukratisering af hjælpemiddelområdet generelt, men mener dog dette kan ske, uden at borgere med behov for hjælpemidler fremover skal have standardprodukter.

Vi vil meget gerne anmode om foretræde så tidligt som muligt, i lyset af, at vi har forstået at den politiske proces indledes ultimo august. Ca. ultimo juli kan vi fremsende et bilag, som vi gerne vil have udleveret til medlemmerne af udvalget, som baggrundsviden inden foretrædet – såfremt udvalget ser favorabelt på vores anmodning.

Jeg ser frem til at modtage udvalgets tilbagemelding.

Mange hilsner



Lene Laursen
Vicedirektør